
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 27 сентября 2023 года             № 320-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Прогнозный 

план приватизации муниципального 

имущества города Воткинска на 2022 

и на плановый период 2023-2024 

годов  

 

 

 

  В целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», положением «О порядке приватизации муниципального имущества города 

Воткинска», утвержденным решением Воткинской городской Думы от 17 февраля 2010 года 

№ 554, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

1. Внести следующие изменения в Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества города Воткинска на 2022 и плановый период 2023-2024 годов», утвержденный 

решением Воткинской городской Думы от 22.02.2022 № 188-РП (далее - Прогнозный план):  

            1) Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации 

дополнить пунктами следующего содержания: 

 
№ 

п/п 

Наименование Место нахождения 

4. Муниципальное унитарное предприятие 

торговли и общественного питания «Поиск» 

Удмуртская Республика, г.Воткинск, 

ул.Подлесная, д.2в 

5. Муниципальное унитарное предприятие 

«Воткинские городские электрические сети» 

Удмуртская Республика, г.Воткинск, 

ул.К.Маркса, д.4 

   

 2)    пункт 2 Перечня муниципальных унитарных предприятий, подлежащих 

приватизации исключить. 

3)  Перечень иного имущества, подлежащего приватизации дополнить пунктами 

следующего содержания: 

 

 

 

 

 



№ 

п.п. 

Наименование 

объекта 

 

Местонахожден

ие 

Площадь 

объекта, 

(кв.м.) 

Кадастровый 

номер, назначение 

имущества. 

Информация об 

отнесении к 

объектам 

культурного 

наследия 

Год 

реализаци

и 

Доходы от 

реализаци

и, тыс.руб. 

ориентиро

вочно 

 

12. Здание и 

сооружение  

с земельным 

участком 

 

г. Воткинск, ул. 

Пугачева, д.27а 

 

здание- 

2324,7; 

огражден

ие – 

248,75; 

земельны

й участок 

– 7480 

 

Нежилое здание- 

18:27:03115:35; 

земельный 

участок – 

18:27:030115:33. 

Относится к 

объектам 

культурного 

наследия 

регионального 

значения 

«Памятник 

гражданской 

архитектуры – 

«Красная 

больница». 1902-

1906 гг. 

Архитектор А.И. 

Чарушин», 

включенного в 

единый 

государственный 

реестр объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

народов 

Российской 

Федерации. 

2023 22992,24 

13. Нежилое 

помещение 

г.Воткинск, ул. 

Энтузиастов, 

д.23 

106,3 18:27:050011:248 2023 1200 

            
4) пункты 2, 3 Перечня иного имущества, подлежащего приватизации исключить. 

           5) включить в Прогнозный план Перечень обществ с ограниченной ответственностью, 

принадлежащие муниципальному образованию «Город Воткинск» доли в которых подлежат 

приватизации в 2024 году следующего содержания: 

«Перечень обществ с ограниченной ответственностью, принадлежащие муниципальному 

образованию «Город Воткинск» доли в которых подлежат продаже в 2024 году» 

 
№ 

п/п 

Наименование общества Доля в уставном капитале общества, 

планируемая к приватизации (процентов 

уставного капитала) 

1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Лакомка» 

100 

2. Общество с ограниченной 

ответственностью «Городской 

информационный центр» 

100 



 

 2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город 

Воткинск». 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

городской Думы по экономике и бюджету. 

 

 

 

Председатель Воткинской  
городской Думы А.Д. Пищиков 


